
  

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor zdravotnického zabezpečení 
poštovní schránka 21/OZZ, 170 34 Praha 7 
ID DS: 6bnaawp 
 
 
č. j.: MV-18103-226/OZZ-2020 

Praha 16. května 2022 
 
dle rozdělovníku 
 

 
UKONČENÍ MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ 

 
Ministerstvo vnitra, odbor zdravotnického zabezpečení, jako orgán ochrany 
veřejného zdraví, příslušné podle § 78 odst. 1 písm. c) a odst. 2a § 83 odst. 2 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), rozhodlo podle § 69 odst. 2 
zákona takto: 
 

 
S účinností ode dne vydání tohoto ukončení mimořádných opatření 
se ukončuje: 
 

a) Mimořádné opatření Ministerstva vnitra, odboru zdravotnického zabezpečení, 
ze dne 11. března 2020, č. j. MV-18103-22/OZZ-2020, k hlášení návratů 
na území České republiky. 
 

b) Mimořádné opatření Ministerstva vnitra, odboru zdravotnického zabezpečení, 
ze dne 7. září 2020, č. j. MV-18103-87/OZZ-2020, k zajištění objektu 
pro izolace a karantény Policie ČR. 
 

c) Mimořádné opatření Ministerstva vnitra, odboru zdravotnického zabezpečení, 
ze dne 4. října 2021, č. j. MV-18103-184/OZZ-2020, o povinném hlášení 
izolací a karantén na odbor zdravotnického zabezpečení. 
 

 
Odůvodnění 

Z důvodu předcházení výskytu a šíření onemocnění COVID-19 byla vydána 
mimořádná opatření Ministerstva vnitra, odboru zdravotnického zabezpečení, jako 
orgánu ochrany veřejného zdraví, příslušného podle § 78 odst. 1 písm. c) a odst. 2 

*MVCRX06FIXL4* 
MVCRX06FIXL4 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

a § 83 odst. 2 zákona, která upravují povinnosti resortu Ministerstva vnitra ve věci 
předcházení šíření onemocnění COVID-19 způsobeného koronavirem SARS-CoV-2. 
 
O ukončení dotčených mimořádných opatření bylo rozhodnuto v souvislosti se 
skutečností, že dochází k plošným ukončením mimořádných opatření a došlo taktéž 
k ukončení pandemické pohotovosti na základě vládního usnesení číslo 346 ze dne 
27. 4. 2022, kterým Vláda ČR navrhla Poslanecké sněmovně ukončit stav 
pandemické pohotovosti podle § 1 odst. 3 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných 
opatřeních při epidemii covid-19 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ke dni 3. 5. 2022. Výše uvedené usnesení vlády spolu 
s odůvodněním bylo Poslanecké sněmovně doručeno jako sněmovní dokument 
číslo 756 a návrh byl Poslaneckou sněmovnou schválen 4. 5. 2022. Důvodem 
pro ukončení pandemické pohotovosti a mimořádných opatření je aktuální pozitivní 
trend stabilizované epidemiologické situace, kdy počty pozitivních pacientů klesají, 
klesá incidence onemocnění a klesají počty hospitalizovaných. Povinnosti uvedené 
v  mimořádných opatřeních uvedených ve výroku  není nutné s ohledem na fakta 
výše dále plnit a dochází proto k jejich ukončení. 
 
Podle § 69 odst. 2 zákona příslušný orgán ochrany veřejného zdraví rozhodl 
o nařízení mimořádného opatření podle odstavce 1 tohoto ustanovení v nezbytně 
nutném rozsahu a rozhodne o jejich ukončení.  
 
S ohledem na shora uvedené Ministerstvo vnitra, odbor zdravotnického zabezpečení, 
rozhodlo o ukončení těchto mimořádných opatření. 
 

 
 

MUDr. Jiří Materna 
vrchní ministerský rada 

 
 

 
 
 
 
 
 
  



  

 3 

Rozdělovník: 
Kancelář státního tajemníka v Ministerstvu vnitra 
Policejní prezidium ČR 
Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
Generální inspekce bezpečnostních sborů 
Generální ředitelství cel 
Národní archiv 
Oblastní a zemské archivy 
Muzeum PČR 
OLYMP – Centrum sportu MV 
Policejní akademie ČR 
SOŠ a VOŠ PO ve Frýdku-Místku 
Správa základních registrů 
Správa uprchlických zařízení MV 
Vyšší a střední policejní školy 
Záchranný útvar HZS 
Zdravotnické zařízení MV 
Zařízení služeb pro MV 
Tiskárna MV 
Bytová správa MV 
Institut pro veřejnou správu Praha 
NAKIT, s. p.  
 


		2022-05-16T08:06:18+0000
	Not specified




